Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE JULGAMENTO n0 080/2025

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,

torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para

julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital para

a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,

na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.
RAZÃO CPF/CNPJ PROTOCOLO AIA MUNICÍPIO DO DANO

AGUINALDO PEREIRA DE GODOY JUNIOR 965.***.739-34 214577267 150002 JATAIZINHO

ANTONIO NIEBEKAILO NETO 027.***.959-22 177857793 141953 PRUDENTÓPOLIS

ANTONIO ORAZ DA SILVEIRA 339.***.739-87 168028792 139145 GUARANIAÇU

COAMO AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA 75.904.***/0014-46 184098946 131394 PALMAS

EFRAIM MASSAFERA VIEIRA 355.***.268-42 181079150 143003 TOMAZINA

EZEQUIEL SEPULVEDA MARTINE 496.***.099-00 175941223 141373 TAPEJARA

FABRICIO ANDREOLLA 010.***.239-37 212497509 162987 NOVO ITACOLOMI

GILMAR ANTONIO MOTTIN 045.***.408-93 210189149 164931 ADRIANÓPOLIS

INDUSTRIA DE COMPENSADOS SUDATI LTDA 02.314.***/0001-39 184101491 131397 PALMAS

J.F. MINERADORA LTDA 13.047.***/0001-82 175593233 128922 PIRAQUARA

LUCIANO MOREIRA 014.***.429-64 212576549 149713 SANTO ANTÔNIO DA PLATINA

LUIZ GUSTAVO PERES NERY 067.***.919-10 181634456 143214 PARANAGUÁ

MARCELO FERNANDES CLAUDINO 038.***.409-16 181421452 143198 RIO BOM

MARCOS CESAR BIGATON 027.***.389-85 206902442 163955 CAPANEMA

MARCOS CESAR BIGATON 027.***.389-85 206903244 163958 CAPANEMA

MARCOS CESAR BIGATON 027.***.389-85 206902817 163956 CAPANEMA

MARCOS CESAR BIGATON 027.***.389-85 206903015 163957 CAPANEMA

MARI ELZA DA SILVA SANTOS 039.***.829-90 199219278 161372 PARANAGUA

MUNICIPIO DE LONDRINA 75.771.***/0001-70 236838315 200679 LONDRINA

MUNICIPIO DE LONDRINA 75.771.***/0001-70 236840778 200476 LONDRINA

MUNICIPIO DE LONDRINA 75.771.***/0001-70 236391582 200280 LONDRINA

MUNICIPIO DE LONDRINA 75.771.***/0001-70 236837149 200282 LONDRINA

MUNICIPIO DE LONDRINA 75.771.***/0001-70 236392694 200473 LONDRINA

MUNICÍPIO DE MIRASELVA 75.845.***/0001-05 236849031 201025 MIRASELVA

MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA 75.799.***/0001-04 214628384 166503 NOVA OLIMPIA

NELSON AST 711.***.459-68 193021654 146164 TERRA BOA

PAULO WAUREK 015.***.349-20 204094535 148877 PRUDENTÓPOLIS

RENATO TUSSOLINI DE RAMOS 543.***.009-91 211430982 165663 RESERVA DO IGUAÇU

RICARDO HELAL 318.***.999-91 188460755 125063 CURITIBA

RICARDO MARCOS FERREIRA 112.***.169-12 230691835 154401 IRATI

RICARDO MARCOS FERREIRA 112.***.169-12 230691410 154400 IRATI

RONALDO CARDOSO 045.***.439-45 230867216 154370 PINHÃO

RONALDO CARDOSO 045.***.439-45 240056429 173640 PINHÃO

SHAIANE BERNASKI DE SOUZA 115.***.429-50 200799682 148167 ENÉAS MARQUES

WALDEMAR VALENTIN FILHO 438.***.479-34 199787381 129549 PARANAGUÁ

Curitiba 25 de setembro de 2025

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI